
 

                                                                       PATVIRTINTA 

                                                                       Pagėgių savivaldybės šeimos gerovės centro direktoriaus 

                                                                       2022 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. V-88                                                                                                                                             

 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS ŠEIMOS GEROVĖS CENTRO 

VAIRUOTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I. PAREIGYBĖ 

 

1. Pagėgių savivaldybės šeimos gerovės centro (toliau – Centras) vairuotojas priklauso 

kvalifikuotų darbuotojų grupei. 

2. Pareigybės lygis – C. 

3. Pareigybės paskirtis yra tarnybinių automobilių vairavimas ir priežiūra.  

4. Darbuotojas tiesiogiai pavaldus Centro ūkvedžiui. 

  

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Šias pareigas einantis darbuotojas turi turėti: 

5.1.  ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą ir/ar įgytą profesinę kvalifikaciją, turėti pažymėjimą, 

suteikiantį teisę vairuoti atitinkamos kategorijos transporto priemonę (B ir D kategoriją); 

5.2. mokėti suteikti pirmąją medicinos pagalbą nukentėjusiems nelaimingo atsitikimo metu.  

6. Vairuotojas privalo žinoti: 

6.1. saugias autotransporto eksploatavimo, aptarnavimo, remonto ir priešgaisrines taisykles ir 

reikalavimus; 

6.2. kelių eismo taisykles bei vairavimo įvairiomis eismo sąlygomis pagrindus; 

6.3. autotransporto priemonių techninio aptarnavimo periodiškumą; 

6.4. darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos, saugaus eismo 

reikalavimus. 

7. Vairuotojas privalo vadovautis Lietuvos Respublikos įstatymais, Centro direktoriaus 

įsakymais, Centro nuostatais, Centro vidaus darbo taisyklėmis bei šiuo pareigybės aprašymu. 

 

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

8. Darbuotojas privalo: 

8.1. sugebėti savarankiškai ir kokybiškai atlikti pavestą darbą; 

8.2. priskirtą automobilį ir kitą Centro tarnybinį transportą laikyti švarius, techniškai tvarkingus, 

aprūpintais pirmos medicinos pagalbos vaistinėlėmis, specialiais gesintuvais; 

8.3. prieš išvykimą laiku ir kokybiškai atlikti visus automobilio techninio aptarnavimo darbus 

(atlikti automobilio kasdieninius ir periodinius techninius aptarnavimus); 

8.4. nuolat stebėti automobilio prietaisų, variklio darbą, stebėti, kaip dirba visi transmisijos 

agregatai, mazgai, važiuoklė, tikrinti padangas, informuoti apie numanomus gedimus; 

8.5. laiku ir kokybiškai paruošti automobilį techninei apžiūrai; 

8.6. pastebėjus kokį nors automobilio gedimą arba išgirdus nuolat besikartojančius bildesius, 

stengtis rasti priežastį ir imtis priemonių gedimui pašalinti; 

8.7. baigus darbą, vairuotojas privalo atlikti visus automobilio kasdieninio techninio aptarnavimo 

darbus, valymo darbus; 

8.8. su vežiojamais asmenimis elgtis pagarbiai. Įžvelgus kitų asmenų netinkamą elgesį su 

vežiojamais asmenimis, nedelsiant informuoti įstaigos vadovą. Jam nesant, jį pavaduojančiam 

asmeniui; 

8.9. padėti vežiojamiems asmenims įlipti, išlipti, reikalui esant įkelti, iškelti, tame tarpe ir su 

neįgalaus asmens turima technine pagalbos priemone, palydėti iki tam tikro objekto, padėti užsegti 



saugos diržus ir atlikti kitus pagal poreikį būtinus veiksmus susijusius su vežiojamų asmenų 

aptarnavimu. 

8.10. pagal poreikį  pakrauti, iškrauti, panešti  technines pagalbos priemones neįgaliesiems; 

8.11. pagal poreikį atlikti kitus ūkinius darbus pavestus Centro vadovo ar ūkvedžio. 

9. Darbuotojas turi šias teises: 

9.1. nustatyta tvarka gauti dokumentus bei informaciją, susijusią su pareigų vykdymu; 

9.2. teikti pasiūlymus dėl transporto naudojimo paslaugų kokybės gerinimo; 

9.3. turėti kitas jo pareigybę atitinkančias teises ir socialines garantijas, numatytas Lietuvos 

Respublikos įstatymuose. 

9.4. sužinoti apie jo darbo aplinkoje esančius sveikatai pavojingus ir kenksmingus veiksnius; 

10. Darbuotojas  atsako už: 

10.1. teisingą ir efektyvų darbo laiko naudojimą; 

10.2. keleivių saugumą; 

10.3. šiose pareigybėse nurodytų pareigų vykdymą; 

11. Už savo pareigų netinkamą vykdymą darbuotojas atsako darbo tvarkos taisyklių ir Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

12.  Darbuotojas pasižada ir įsipareigoja neatskleisti žodžiu, raštu ar kitokiu pavidalu 

pašaliniams asmenims jokios dalykinės, finansinės bei kitokios konfidencialios informacijos, su kuria 

jis buvo supažindintas arba ji tapo jam prieinama ir žinoma dirbant Centre.             

 

 

 

 

Susipažinau:   

 

 

 


